Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 001/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao DER (Departamento de Estradas de Rodagem) para que
providencie a instalação de placas para orientar os motoristas a
reduzirem a velocidade nas proximidades do acesso à Ponte Arlindo
Justi, situada na Rodovia ES 375, mais precisamente entre as
Comunidades de Santa Luzia e Bom Destino.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois devido a
enchente que assolou o Município no dia 17 de janeiro, várias pontes
foram destruídas. E a Ponte “Arlindo Justi” foi uma das poucas que
restaram para atender a população. Desta forma, o trafego por ela foi
intensificado. Mas como situa-se numa curva, é preciso orientar os
motoristas que trafegam pela ES 375 a reduzirem a velocidade para
evitar a ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 13 de fevereiro de 2020.

Luiz Carlos Smider
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 001/2020

	Senhor Presidente